
DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  77   Del  30-05-19 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO-ECO= 

NOMICA PER LA PARTECIPAZIONE AL XVIII BANDO "I CO= 

MUNI  DEL TURISMO IN LIBERTA' - REALIZZAZIONE AREA 

SOSTA CAMPER. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 12:00, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   P 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      4, assenti n.      1 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

Per il diciottesimo anno consecutivo l’APC Associazione Produttori Caravan e Camper in collaborazione con il 

Touring Club Italiano e l’ANCI (Associazione Nazionale Comuni Italiani), Federparchi, Europarc Italia, 

Federterme e Fee Italia – Fondazione per l’educazione ambientale ha promosso il bando “I Comuni del Turismo in 

Libertà” per l’assegnazione, ai Comuni aderenti, di 4 premi da euro 20.000,00 ciascuno da utilizzare per la 

realizzazione di un’area sosta camper da individuare nel proprio territorio comunale; 

In data 10.04.2019 con nota prot. n°5940 il Comune di Acquasanta Terme ha presentato dichiarazione di intenti 

per l’adesione al suddetto bando, come previsto dal punto 4 del XVIII bando – edizione 2019; 

la domanda di partecipazione al bando e gli elaborati progettuali dovranno essere trasmessi alla Segreteria 

dell’APC entro e non oltre il 31.10.2019; 

 

Visto inoltre che: 

- con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.182 del 27/05/2019 è stato affidato l’incarico 

per la progettazione dei lavori in oggetto al Geom. Petracci Piero; 

-  

Richiamato l’art.23 c.4 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016 e ritenuto, in relazione alla specifica tipologia e alla 

dimensione dei lavori da progettare, di omettere i primi due livelli in quanto il progetto ne contiene tutti gli 

elementi; 

 

Visto ed esaminato il progetto dei lavori in oggetto, predisposto dal geom. Petracci Piero e presentato in data 

31/05/2019 prot.8678, dell’importo complessivo di €39.000,00, costituito dai seguenti elaborati: 

Relazione dettagliata e descrizione degli obiettivi di progetto e del suo inserimento nelle attività del Comune; 

Carta stradale con individuazione dell’area di sosta; 

Planimetria dell’area con individuazione degli interventi specifici; 

Relazione dettagliata e descrittiva dei contenuti tecnici; 

Computo dei costi; 

Documentazione fotografica; 

 

ed avente il seguente quadro economico: 

Importo lavori  

 
€ 29.970,00  

oneri per la sicurezza €1.198,80  

 base d'asta €28.771,20  

 

   Somme a disposizione dell'Amministrazione 

 IVA 22% su lavori   €6.593,40        

 Accantonamento compreso RUP art.113 

D.Lgs n.50/2016   €599,40          

 spese tecniche progettazione   €668,33         

 CAP 4% spese tecniche   

IVA 22% su spese tecniche e c.p.a.  €179,65          

 Imprevisti, lavori in economia IVA 

compresa  €989,22        

 Totale somme a disposizione    €      9.030,00 

Totale generale progetto di fattibilità 

 
€ 39.000,00 

 

Visto che l’approvazione del presente progetto di fattibilità è esclusivamente in linea tecnica ai fini del suo esame 

per la partecipazione al bando; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

Ritenuto: 

- che il progetto in questione conforme urbanisticamente; 

- il progetto completo di tutti gli elaborati e meritevole di approvazione esclusivamente in linea tecnica; 

 

Considerato che: 

- la spesa complessiva ammonta ad € 39.000,00 trova copertura nell’eventuale assegnazione del premio in 

caso in cui il Comune risultasse vincitore; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 29/03/2019 di approvazione del bilancio di previsione 

2019-2021; 

 

Visti l’art.23 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016 ed in DPR 207/2010 per la parte ancora vigente; 

 

Acquisiti i seguenti pareri: 

- di regolarità tecnica,  reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 

Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

 

con voti unanimi, resi in forma palese; 

  

DELIBERA 

- la premessa è parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Di approvare, esclusivamente in linea tecnica ai fini della partecipazione al XVIII bando promosso dall’APC 

(Associazione produttori Caravan), il progetto per la “Realizzazione di nuova area sosta camper in loc. Arli” 

predisposto dal geom. Petracci Piero per un importo complessivo di € 39.000,00, di cui € 29.970,00 per lavori ed € 

9.030,00 per somme a disposizione secondo il quadro economico e gli elaborati riportati in premessa; 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad unanimità di 

voti, espressa in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.lgs. n. 267/2000. 

 

VISTO si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000 

     Il Responsabile del Servizio LL.PP. 

            (Arch. Stefano Lo Parco) 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


